МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 10 »  августа  2010г.

с. Барабаш

№ 363
О внесении изменений в НПА

«О земельном налоге

в Барабашском сельском поселении»

В соответствии с п. 1 ч.1 ст.14 Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с главой 31 налогового кодекса  Российской Федерации, Уставом Барабашского сельского поселения
Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение № 254 от 10.12.2008г. «О внесении изменений в решении муниципального комитета Барабашского сельского поселения № 242 от 21.11.08г. «О земельном налоге в Барабашском сельском поселении».

2. Принять решение о внесении изменений в НПА «О земельном налоге в Барабашском сельском поселении».
3. Направить данное решение Главе Барабашского сельского поселения для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

В.В. Кульганик
БАРАБАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

_______________________________________________________________________________________

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НПА «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

В  БАРАБАШСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

В соответствии с п.1  ч.1 ст.14 Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с главой 31 налогового кодекса  Российской Федерации, Уставом Барабашского сельского поселения

1. В абзаце 2 п.2.5. после слов «используемых» добавить «(предназначенных для использования)».
2. Подпункт 1 п.3 НПА (в редакции решения № 280 от 13.04.09г.) изложить в следующей редакции: «отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства».

3. Пункт 4.3  изложить в  в следующей редакции: «Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают один окончательный платеж в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, исчисляемого налоговым органом».

4. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: «Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля, не позднее 31 октября. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом»
5. Абзац 2 п.5.2. после слов «используемых» дополнить «(предназначенных для использования)».
Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующим налогам.
Глава Барабашского сельского поселения

Н.В. Игнатьев

НПА № 154 от 10.08.10г